Câmara Municipal de Piedade

                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Vila São João - Piedade – SP - CEP 18170-091

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

MOÇÃO Nº 3, DE 9 de FEVEREIRO DE 2026

“Moção de louvor e reconhecimento ao Pastor Israel Padilha de Siqueira.”

 Senhor Presidente:

 LUKAS ADALTO OLIVEIRA MORAES, vereador do Município de Piedade/SP,

juntamente com os demais vereadores que subscrevem a presente, no exercício de

suas prerrogativas regimentais, vêm à presença de Vossa Excelência propor para

deliberação do Plenário a Moção de Louvor e Reconhecimento ao Pastor Israel Padilha

de Siqueira, pela sua relevante atuação como Presidente da Assembleia de Deus –

Ministério do Belém – Campo Eclesiástico de Piedade, cuja sede está localizada neste

Município.

Tal reconhecimento se justifica pela abrangência e pela importância espiritual

do referido campo e pelo impacto positivo de sua liderança na comunidade, fato que

muito honra esta Câmara Municipal.

Que após a deliberação, dê-se ciência ao Pastor Israel Padilha de Siqueira.

                     Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 9 de fevereiro de 2026.

Lukas Adalto Oliveira Moraes

Vereador (Republicanos)

A
ss

in
ad

o
po

r
10

 p
es

so
as

:
LU

C
E

LI
N

O
 P

R
E

S
T

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

, N
IL

Z
A

 M
A

R
IA

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 G

O
D

IN
H

O
, I

S
ID

O
R

O
 P

O
LY

 D
E

 B
R

IT
O

, P
A

U
LI

N
O

 F
LO

R
Ê

N
C

IO
 P

IN
T

O
, L

U
K

A
S

 A
D

A
LT

O
 O

LI
V

E
IR

A
 M

O
R

A
E

S
 ,

C
A

IO
 C

E
Z

A
R

 D
A

 S
IL

V
A

M
A

R
T

O
R

I,
A

LE
X

A
N

D
R

E
 P

E
R

E
IR

A
, A

D
IL

S
O

M
 C

A
S

T
A

N
H

O
, E

D
V

A
LD

O
 V

IC
E

N
T

E
 F

E
R

R
E

IR
A

 e
 J

E
F

E
R

S
O

N
 D

O
N

IS
E

T
E

 C
A

R
D

O
S

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ie
da

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

04
D

-E
80

A
-2

92
B

-8
36

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
04

D
-E

80
A

-2
92

B
-8

36
7

mailto:contato@piedade.sp.leg.br

 Câmara Municipal de Piedade

                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Vila São João - Piedade – SP - CEP 18170-091

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Histórico

O Campo Eclesiástico de Piedade abrange os municípios de Piedade, Tapiraí, Ibiúna,

Salto de Pirapora, Sarapuí, Pilar do Sul, Cotia, Mairinque, Tatuí, Cerquilho, Araçariguama,

Itapetininga, Votorantim e Sorocaba.

No exercício de sua liderança pastoral e administrativa, o Pastor Israel Padilha de

Siqueira tem demonstrado compromisso, dedicação e visão ministerial, promovendo

expressivo crescimento espiritual e estrutural do campo eclesiástico sob sua responsabilidade,

alcançando inúmeras vidas para o Reino de Deus e fortalecendo os valores cristãos na

sociedade.

Sua trajetória é marcada pelo zelo na pregação da Palavra, pelo cuidado com a Igreja e

pelo testemunho de fé, tornando-se referência espiritual e exemplo de liderança cristã,

contribuindo de forma significativa para o desenvolvimento espiritual e social das

comunidades atendidas.

Na celebração de mais um ano de vida, esta Casa Legislativa rende graças a Deus por

sua história, por seu ministério e por sua contribuição ao Reino de Deus, desejando-lhe saúde,

sabedoria, paz e contínuas bênçãos.

Como fundamento espiritual desta homenagem, registra-se o versículo bíblico:

(Números 6:24–26)

“O Senhor te abençoe e te guarde;
o Senhor faça resplandecer o seu rosto sobre ti e tenha misericórdia de ti;
 o Senhor sobre ti levante o seu rosto e te dê a paz.”

A
ss

in
ad

o
po

r
10

 p
es

so
as

:
LU

C
E

LI
N

O
 P

R
E

S
T

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

, N
IL

Z
A

 M
A

R
IA

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 G

O
D

IN
H

O
, I

S
ID

O
R

O
 P

O
LY

 D
E

 B
R

IT
O

, P
A

U
LI

N
O

 F
LO

R
Ê

N
C

IO
 P

IN
T

O
, L

U
K

A
S

 A
D

A
LT

O
 O

LI
V

E
IR

A
 M

O
R

A
E

S
 ,

C
A

IO
 C

E
Z

A
R

 D
A

 S
IL

V
A

M
A

R
T

O
R

I,
A

LE
X

A
N

D
R

E
 P

E
R

E
IR

A
, A

D
IL

S
O

M
 C

A
S

T
A

N
H

O
, E

D
V

A
LD

O
 V

IC
E

N
T

E
 F

E
R

R
E

IR
A

 e
 J

E
F

E
R

S
O

N
 D

O
N

IS
E

T
E

 C
A

R
D

O
S

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ie
da

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

04
D

-E
80

A
-2

92
B

-8
36

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
04

D
-E

80
A

-2
92

B
-8

36
7

mailto:contato@piedade.sp.leg.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B04D-E80A-292B-8367

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCELINO PRESTES DA SILVA (CPF 251.XXX.XXX-99) em 09/02/2026 19:11:44 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

NILZA MARIA DOS SANTOS GODINHO (CPF 117.XXX.XXX-99) em 09/02/2026 19:13:19 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ISIDORO POLY DE BRITO (CPF 261.XXX.XXX-28) em 09/02/2026 19:18:15 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PAULINO FLORÊNCIO PINTO (CPF 110.XXX.XXX-80) em 09/02/2026 19:29:00 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUKAS ADALTO OLIVEIRA MORAES (CPF 386.XXX.XXX-50) em 09/02/2026 20:06:11 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CAIO CEZAR DA SILVA MARTORI (CPF 182.XXX.XXX-19) em 09/02/2026 21:11:14 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALEXANDRE PEREIRA (CPF 280.XXX.XXX-88) em 09/02/2026 23:32:09 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ADILSOM CASTANHO (CPF 189.XXX.XXX-96) em 10/02/2026 14:53:02 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

EDVALDO VICENTE FERREIRA (CPF 449.XXX.XXX-20) em 10/02/2026 15:57:13 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JEFERSON DONISETE CARDOSO (CPF 164.XXX.XXX-90) em 11/02/2026 09:23:00 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/B04D-E80A-292B-8367

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/B04D-E80A-292B-8367